
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 18. března 2005,

kterým se mění rozhodnutí 97/80/ES, kterým se stanoví prováděcí pravidla ke směrnici Rady
96/16/ES o statistických zjišťováních o mléku a mléčných výrobcích

(oznámeno pod číslem K(2005) 754)

(Text s významem pro EHP)

(2005/288/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 96/16/ES ze dne 19. března 1996
o statistických zjišťováních o mléku a mléčných výrobcích (1),
a zejména na čl. 5 odst. 2 a čl. 6 odst. 1 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Ustanovení čl. 5 odst. 2 směrnice 96/16/ES stanoví, že
členské státy sdělí každý rok Komisi metodické infor-
mace týkající se údajů v souladu se standardním dotaz-
níkem připraveným Komisí.

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.
1059/2003 ze dne 26. května 2003 o zavedení společné
klasifikace územních statistických jednotek (NUTS) (2)
stanoví právní rámec pro statistiky Společenství, které
jsou rozděleny podle územních jednotek; je proto třeba
používat novou společnou klasifikaci (NUTS) pro pře-
dávání údajů týkajících se množství kravského mléka
produkovaného zemědělskými podniky na úrovni
regionů.

(3) S ohledem na rostoucí hospodářský význam obsahu
bílkovin v mléku je stále více nezbytné mít k dispozici
statistické informace o obsahu bílkovin v hlavních mléč-
ných výrobcích.

(4) Je třeba změnit a doplnit ustanovení rozhodnutí Komise
97/80/ES ze dne 18. prosince 1996, kterým se stanoví
prováděcí pravidla ke směrnici 96/16/ES o statistických
zjišťováních o mléku a mléčných výrobcích (3).

(5) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovis-
kem Stálého výboru pro zemědělskou statistiku,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 97/80/ES se mění takto:

1. V příloze II se doplňují tabulky H a I, které jsou uvedeny
v příloze I tohoto rozhodnutí.

2. Příloha III se nahrazuje přílohou II tohoto rozhodnutí.

CSL 88/10 Úřední věstník Evropské unie 7.4.2005

(1) Úř. věst. L 78, 28.3.1996, s. 27. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2003/107/ES (Úř. věst. L 7,
13.1.2004, s. 40).

(2) Úř. věst. L 154, 21.6.2003, s. 1.
(3) Úř. věst. L 24, 25.1.1997, s. 26. Rozhodnutí naposledy pozměněné

rozhodnutím Rady 98/582/ES (Úř. věst. L 281, 17.10.1998, s. 36).



Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 18. března 2005.

Za Komisi
Joaquín ALMUNIA

člen Komise

CS7.4.2005 Úřední věstník Evropské unie L 88/11



PŘÍLOHA I

V příloze II rozhodnutí 97/80/ES se doplňují tabulky H a I:

„TABULKA H

Činnosti mlékáren

Mléčné bílkoviny z kravského mléka v hlavních mléčných výrobcích

Země: … Rok: …

Kód Výrobky Množství (1)
(1 000 t) Obsah bílkovin (t)

1 2

1 Čerstvé výrobky

11 Konzumní mléko

112 Plnotučné mléko

113 Polotučné mléko

114 Odstředěné mléko

12 Podmáslí

13 Smetana

2 Hotové výrobky

21 Zahuštěné mléko

221 Sušená smetana

222 Sušené plnotučné mléko

223 Sušené částečně odstředěné mléko

224 Sušené odstředěné mléko

225 Sušené podmáslí

23 Máslo a ostatní výrobky z mléčného tuku

2411 Sýr z kravského mléka

25 Tavený sýr

26 Kasein a kaseináty

27 Syrovátka

(1) Sloupec 1: vyrobené množství v tisících tun během sledovaného období (rok). Definice: viz příloha II rozhodnutí 97/80/ES, tabulka B,
sloupec 1.

CSL 88/12 Úřední věstník Evropské unie 7.4.2005



TABULKA I

Regionální údaje produkce kravského mléka

Země: … Rok: …

Region Kód NUTS 2 Roční produkce kravského mléka
(1 000 t) (*)

Země celkem

(*) Jedná se o veškeré kravské mléko s výjimkou mléka určeného pro odchov telat, avšak včetně mléka nadojeného (včetně mleziva)
používaného pro krmení hospodářských zvířat.“

CS7.4.2005 Úřední věstník Evropské unie L 88/13



PŘÍLOHA II

Příloha III rozhodnutí 97/80/ES se nahrazuje touto přílohou:

„PŘÍLOHA III

CSL 88/14 Úřední věstník Evropské unie 7.4.2005



CS7.4.2005 Úřední věstník Evropské unie L 88/15



CSL 88/16 Úřední věstník Evropské unie 7.4.2005



CS7.4.2005 Úřední věstník Evropské unie L 88/17



CSL 88/18 Úřední věstník Evropské unie 7.4.2005



CS7.4.2005 Úřední věstník Evropské unie L 88/19



CSL 88/20 Úřední věstník Evropské unie 7.4.2005


